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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO 

 

Lietuvos Respublikos finansų ministerija parengė ir teikia Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

nutarimo „Dėl lėšų skyrimo“ projektą (toliau – Nutarimo projektas).  

Pažymime, kad pagal Lietuvos Respublikos 2022 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių 

biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymo 14 straipsnio 3 dalies 1 punktą Finansų ministerijai 

suteikta teisė skolintis išlaidoms, susijusioms su nepaprastosios padėties, ekstremaliųjų situacijų 

likvidavimu, jų padarinių šalinimu ir padarytų nuostolių padengimu, kai nepakanka valstybės rezervo 

ir Lietuvos Respublikos Vyriausybės rezervo lėšų. 

Nutarimo projektas parengtas atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto 

ministerijos 2022 m. kovo 17 d. raštą Nr. SR-917, kuriame prašoma Finansų ministerijos skirti 

4 000 000 eurų asmenų, atvykusių į Lietuvos Respubliką iš Ukrainos dėl Rusijos Federacijos karinių 

veiksmų Ukrainoje, švietimo reikmėms finansuoti, iš jų: 

1. 2 460 000 eurų – vaikų, ugdomų pagal ikimokyklinio, priešmokyklinio ir bendrojo ugdymo 

programas valstybinėse, savivaldybių ir nevalstybinėse mokyklose, ugdymui ir vaikų pavėžėjimui į 

mokyklą ir atgal finansuoti, iš kurių: 

1.1. 296 000 eurų – mokytojų padėjėjų darbo užmokesčiui už vaikų ugdymą pagal 

ikimokyklinio, priešmokyklinio ugdymo programas mokėti (lėšos apskaičiuotos iki mokslo metų 

pabaigos (6 mėnesiams) 1 000 vaikų, kur 20 vaikų grupei (t. y. 50 grupių) skiriamas 1 mokytojo 

padėjėjas); 

1.2. 450 000 eurų – vaikų, ugdomų pagal ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo 

programas, pavėžėjimui į mokyklą ir atgal finansuoti (lėšos apskaičiuotos iki mokslo metų pabaigos 

(6 mėnesiams) 1 000 vaikų, kur 1 vaiko pavėžėjimo išlaidos per mėnesį sudaro 75 eurus); 

1.3. 300 000 eurų – vaikų, ugdomų pagal ikimokyklinio ugdymo programas, maitinimui 

finansuoti (lėšos apskaičiuotos 6 mėnesiams 758 vaikams, kur 1 vaiko maitinimas per mėnesį sudaro 

66 eurus). 

Šiam tikslui nesiūlome skirti lėšų, nes pagal Valstybės paramos prieglobsčio gavėjų 

integracijai teikimo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2016 m. spalio 5 d. 

nutarimu Nr. 998 „Dėl Valstybės paramos prieglobsčio gavėjų integracijai teikimo tvarkos aprašo 
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patvirtinimo“, 23.11 papunktį prieglobsčio gavėjams kas mėnesį kompensuojamos vaikų ugdymo 

pagal ikimokyklinio ir (ar) priešmokyklinio ugdymo programas išlaidos, apmokant faktines išlaidas, 

bet ne didesnes kaip 1,6 bazinės socialinės išmokos dydžio (67,2 euro). Šios kompensacijos 

mokamos iš Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos asignavimų;  

1.4. 1 414 000 eurų – mokytojų ir mokytojų padėjėjų darbo užmokesčiui už vaikų ugdymą 

pagal bendrojo ugdymo programas mokėti (lėšos apskaičiuotos iki mokslo metų pabaigos (4 

mėnesiams) 2 000 vaikų; ugdymo lėšos apskaičiuotos pagal Mokymo lėšų apskaičiavimo, 

paskirstymo ir panaudojimo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2018 m. 

liepos 11 d. nutarimu Nr. 679 „Dėl Mokymo lėšų apskaičiavimo, paskirstymo ir panaudojimo tvarkos 

aprašo patvirtinimo“, 5 priedo 6.9 papunktį, taikomą išlyginamosioms klasėms; lėšos mokytojų 

padėjėjams išlaikyti apskaičiuotos 116 pareigybių); 

2. 40 000 eurų – savanoriškoms veikloms švietimo įstaigose organizuoti, siekiant sklandaus 

vaikų integravimo į bendruomenes. Savanoriai, kuriuos kuruoja nevyriausybinės organizacijos, 

padėtų atvykusiems mokiniams mokyklose atlikti jiems paskiriamas užduotis, organizuoti veiklą 

visos dienos grupėse, ikimokyklinio ugdymo įstaigose bei paaiškintų ir padėtų atlikti paskirtus namų 

darbus po pamokų, esant poreikiui organizuotų vaikų užimtumo veiklas; 

3. 50 000 eurų – pedagogų asociacijų projektams, skirtiems vaikų lietuvių kalbos įgūdžiams 

ugdyti, finansuoti. Pedagogų asociacijos dirbs 3 kryptimis – vaikų ir suaugusių asmenų lietuvių 

kalbos mokymas, emocinė, psichologinė pagalba vaikams, konsultacijos mokytojams, kaip bendrauti 

su karinę invaziją patyrusia šeima, mokiniais. Skaičiuojama, kad konkurse galėtų dalyvauti 5 

pedagogų asociacijos, kur vienam projektui vidutiniškai tektų 10 000 eurų; 

4. 300 000 eurų – vaikų ukrainiečių kalbos, pilietiškumo ugdymui ir vasaros stovyklų 

veikloms finansuoti. Vasaros stovykloms organizuoti 1 000 vaikų numatoma skirti 200 000 eurų ir 

100 000 eurų – savaitgalio mokykloms organizuoti (analogija – lietuviškos sekmadieninės mokyklos 

užsienyje gyvenantiems lietuvių vaikams). Savaitgalio mokyklos kaina mokiniui mėnesiui yra 20 

eurų, organizuojant veiklą iki rugsėjo mėnesio, trukmė – 5 mėnesiai;  

5. 790 000 eurų – suaugusių asmenų lietuvių kalbos mokymui finansuoti. Planuojama, kad 

lietuvių kalbos mokytis galėtų apie 2 000 asmenų. Numatomas kalbos pasiekimų lygmuo baigus 

kursus – A1 / A2 lygis pagal Bendruosius Europos kalbų mokymosi metmenis. Vieno asmens 

dalyvavimui kalbos mokymosi programoje finansuoti bus skiriama iki 400 eurų; 

6. 360 000 eurų – asmenų, studijuojančių Lietuvos Respublikos valstybinėse aukštosiose 

mokyklose, stipendijoms mokėti. Planuojama 6 mėnesiams skirti 300 eurų stipendijas 200 studentų, 

priimtų į aukštąsias mokyklas. Studentai, atvykę Iš Ukrainos, šiuo metu neturi galimybės užimti 

valstybės finansuojamos studijų vietos ar pretenduoti į kitas valstybės teikiamas paramos formas 

(socialines stipendijas, lengvatines paskolas). Lietuvos aukštosios mokyklos pajėgios tokį studentų 
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skaičių atleisti nuo studijų kainos, tačiau neturi galimybių suteikti tiesioginės finansinės paramos, 

kuri padėtų padengti pagrindinius pragyvenimo poreikius ir įsigyti studijų reikmėms reikalingų 

priemonių. 

Švietimo, mokslo ir sporto ministerija, atsižvelgdama į tai, kad nurodytos lėšos turės būti 

paskirstytos savivaldybėms ir valstybinėms aukštosioms mokykloms, ir siekdama, kad planuojamos 

priemonės būtų įgyvendinamos operatyviai, o paskirstant lėšas nebūtų sukurta perteklinė 

administracinė našta, prašo Nutarimo projekte nustatyti, kad lėšos valstybinėms mokykloms ir 

savivaldybėms skiriamos švietimo, mokslo ir sporto ministro nustatyta tvarka, nesudarant biudžeto 

lėšų naudojimo sutarčių. 

Nutarimo projektu siūloma skirti iš valstybės vardu pasiskolintų lėšų Švietimo, mokslo ir 

sporto ministerijai 3 700 000 eurų asmenų, atvykusių į Lietuvos Respubliką iš Ukrainos dėl Rusijos 

Federacijos karinių veiksmų Ukrainoje, švietimo reikmėms finansuoti. 

Nutarimo projektas neprieštarauja Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

programai. 

Nutarimo projektas neperkelia ir neįgyvendina Europos Sąjungos teisės aktų.  

Nutarimo projektas nenotifikuotinas Europos Komisijai.  

Nutarimo projekte nėra apibrėžiama sąvokų ir jas įvardijančių terminų.  

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo pažyma nerengiama vadovaujantis 

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos, patvirtintos Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2003 m. vasario 26 d. nutarimu Nr. 276 „Dėl Numatomo teisinio reguliavimo poveikio 

vertinimo metodikos patvirtinimo“, 4 punktu.  

Nutarimo projektas paskelbtas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų 

informacinėje sistemoje. 

Nutarimo projektą parengė Finansų ministerijos Biudžeto departamento (direktorė D. 

Kamarauskienė, tel. 239 0130, el. p. daiva.kamarauskiene@finmin.lt) Švietimo, kultūros ir socialinių 

sektorių skyriaus (vedėja Vida Žagūnienė, tel. 219 0027, el. p. vida.zaguniene@finmin.lt) vyriausioji 

specialistė Dalė Bucevičienė, tel. 239 0034, el. p. dale.buceviciene@finmin.lt).  

PRIDEDAMA:  

1. Nutarimo projektas, 1 lapas. 

2. Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos 2022 m. kovo 17 d. rašto Nr. 

SR-917 kopija, 4 lapai. 

 

 

Finansų ministrė       Gintarė Skaistė 
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Dalė Bucevičienė, tel. 239 0034, el. p. dale.buceviciene@finmin.lt 


